
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI  • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶĪŠI • SUNĪŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI

GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS # 94 • MAIJS 2010 • www.GARKALNE.LV 

Berģieša Jāzepa Keiša domu atbalsis, ko varētu saukt arī par bufervalodu
Plaukti skapī stāv pustukši, brīva 
vieta, bet visviens augšā virs 
skapja vienmēr būs piekrāmēts.

Nesakārtoti likumi jaunas darba 
vietas rada bezprātam.

Teicami krāsu saskaņa 
iekļaujas baltā dienas gaismā, 
atklāti, caurspīdīgi septiņām 
pamatkrāsām.

Acu skatiens ir sveiciena cienasts.

Neviens nav ar karu pasauli iek-
arojis, tomēr tik maz ir to brīžu, 
kad neviens nekur nekaro.

Dabas līdzsvars ir arī dabas 
simetrija.

Vienīgais, ko Dievs radījis pēc sa-
vas līdzības ir Visums, ne cilvēks.

Kāpēc vajadzīgas vairākas kājas, 
lai rāpotu, ja staigāšanai pietiek 
ar divām? 

Atsveicināšanās nereti izklausās 
pēc randiņandeles – nu tad 
pagaidām, tiksimies, līdz 
nākamreizei un tamlīdzīgi.

Mīlestība – mīlas kopoti raksti 
un kopoti cilvēki.

Cilvēki nav vienādi, bet viņi ir 
tādi paši kā mēs.

Dzīvība radās ūdenī. Un kamēr 
ūdens noslēpums nenonāks 
tīklā, dzīvības brīnums paliks 
mīkla. 

Brilles, binokļus un citu optiku 
var nosaukt par gaismas do-
pingu.

Dzīve pilna bezgalīgās pasaules.

Šķiet, ka tas jau ir tradicionāli – 
cenas skaitļu izteiksmē mīl 
noslēgties ar skaitli deviņi, 
sevišķi sīknauda. Nu gluži kā 
šķīvis ar ēdiena paliekām.

Arī iežogojums dod savu artavu. 
Un tie ir vārti.

Jāzeps Keišs

Gribu iepazīstināt novadniekus 
ar kādu pozitīvu sadarbības 
piemēru mūsu novadā.

Ar ko viss sākās? Pēc tam, kad 
tika uzcelts ciemats „Ainavas” 
un  90% no iedzīvotājiem bija 
ievākušies savos īpašumos 
radās nepieciešamība ciemata 
apsaimniekošanā, taču pieredz-
es un zināšanu kā to darīt mums 
nebija, nebija arī līdzekļu un 
elementārās organizētības.  
Ciemata iedzīvotāji izvei-
doja iniciatīvas grupu, sasauca 
iedzīvotāju kopsapulci un 
ievēlēja valdi, kura pārstāvēja 
biedrību „Ainavas”. Valdes 
locekļu starpā tika sadalīti 
pienākumi, kuri reāli tiek pildīti.

Ciemata iedzīvotājiem ir izdev-
ies pievienot gāzes apkuri visām 
ciemata mājām, kas kopumā 
ņemot stipri samazināja gāzes 
izmaksas. 

Nākošā problēma un lielās 
izmaksas bija kanalizācija, 
kas piederēja vienai firmai 
un pastāvīgi pludoja, ciemata 
iedzīvotāji nebija apmierināti 
ar tādu servisa līmeni. Lai 
uzlabotu dzīves kvalitāti 
iedzīvotāji nolēma kanalizācijas 
sistēmu kopīgi izpirkt, ko arī 
izdarīja.  Kopš kanalizācijas tīkls 
ir ciemata kopīpašums te tika 
veikti nepieciešamie remonti un 
uzlabojumi, pašlaik nav sūdzību 
par minētā tīkla ekspluatāciju.  

Līdzīgā veidā savā kopīpašumā 
iedzīvotāji ir pārņēmuši ūdens 
apgādes sistēmu un vietējos 
ceļus. 

Neskatoties uz to, ka šī ziema 
ir ļoti dāsna ar sniegu „Ai-
navu” iedzīvotāji nesūdzas par 
netīrītām ielām, jo ir noslēgts 
līgums par apsaimniekošanu ar 
Garkalnes komunālo servisu, kur 
samaksa tiek veikta tikai pēc fak-
tiski padarītajiem darbiem, pie 
šādiem līguma nosacījumiem 
iedzīvotājiem nav jāmaksā 
vairāk par padarīto.

Ciemata teritorijā uz ceļiem 
ir uzstādītas nepieciešamās 
brīdinājuma zīmes, lai trans-

porta kustība neradītu 
neparedzētas situācijas, izvei-
dots bērnu  rotaļu laukums, kur 
mazie ainavieši var aktīvi dar-
boties. Ciematam ir nodrošināta 
kolektīvā apsardze, kas 
nodrošina iedzīvotāju drošību 
24 stundas diennaktī katru 
dienu. Arī no estētiskā viedokļa 
ciemats ir sakopts sevišķi tas ir 
redzams vasarā, kur katrs mājas 
īpašnieks ļoti piestrādā pie savas 
teritorijas izskata.

Sadarbībā ar novada Domi 
esam pavirzījuši ciematiņam 
tuvāk autobusu pieturu, bet 
galvenie darbi, kas  mums 
kopīgi būtu jāizdara ir ciemata 
ielu asfaltēšana un ciemata 

apgaismošana.  Šie darbi ir 
salīdzinoši dārgi un organizato-
riski sarežģīti, taču sadarbībā 
ar Garkalnes novada Domi 
mūsu pieredze rāda, ka nav 
neatrisināmu jautājumu, ja 
tos kopīgi risinām ar tādiem 
profesionāliem un atsaucīgiem 
cilvēkiem kā Rūta Šmite, Jeļena 
Toca un protams, ka novada 
domes priekšsēdētājs Juris 
Silovs. 

Mērķtiecīgi strādājot arī krīzes 
laikā mēs varam savu dzīvi darīt 
daudz labāku. 

Biedrības „Ainavas”  
valdes loceklis

Pēteris Trononkovs

Ciemats “Ainavas”:
pozitīvas sadarbības piemērs

Velokultūras attīstība Garkalnes novadā
Daudzviet Eiropā velosipēds ir paredzēts ne tikai sporta nolūkam 
vai aktīvas atpūtas cienītājiem, bet arī kā pamatpārvietošanās 
līdzeklis gan uz darbu, skolu, veikalu vai pastu. Garkalnes no-
vada pašvaldība arī aktualizējusi šo jautājumu vēl pagājušā gada 
rudenī, uzsākot veloceliņa būvniecību no Rīgas robežas Berģos, 
kas vijās cauri Upesciemam līdz pat Langstiņiem. Šis projekts top, 
balstoties uz Eiropas projektu, kas sniedz finansējumu ar mērķi 
velocienītājiem sniegt iespēju pārvietoties, ievērojot, ka izvēlētais 
transporta līdzeklis ir ekoloģisks un dabai nekaitīgs. 

Šogad aktīvi turpinās iesāktie veloceliņa būvniecības darbi ne tikai 
Novadā, bet arī Rīgā, kas jau tuvākajā laikā dos iespēju rīdziniekiem 
nokļūt Garkalnes novadā ar nemotorizētu transporta līdzekli droši un 
ērti, nebraucot pa noslogotajām  autotransporta joslām. 

Lai neapturētu projekta virzību un neierobežotu velocienītāju 
iespējas, Garkalnes novada domē darbojas darba grupa, kuras 
sastāvā darbojas gan iedzīvotāji, domes darbinieki un deputāti. 
Grupa uzsākusi darbu pie nākotnes vīzijas, kurp un no kurienes 
varētu mūsu novada ietvaros nokļūt ar velosipēdu. Tādēļ aicinām 
Jūs aizpildīt anketu (2. lpp.), atbildot uz jautājumiem, kuru nozīme 
ir būtiska, strādājot pie šī projekta. 

Anita Bružuka



Jums izlemt:
GArKAlne 

vai ropAži?
Nevienam nav noslēpums, ka Garkalnes dzelzceļa stacija saucas “Ropaži”.
Šāds ir stacijas vēsturiskais nosaukums, kas mūsdienās rada ne mazums pārpratumu, piemēram – 
cilvēki, izkāpuši mūsu stacijā, meklē pansionātu, kas atrodas teju 30 kilometrus no Garkalnes (18 km, 
ja iesiet kājām cauri mežam).

Nedaudz par vēsturi. Rodenpoisas stacija šeit ierīkota līdz ar dzelzceļa izbūvi Cartētiņa laikos. Pirmā 
pasaules kara gados no šīs stacijas izbūvēti šaursliežu dzelzceļi (750 mm platumā) Allažmuižas un 
Zaķumuižas virzienos, kā arī (600 mm platumā) Gaujasmuižas (Ādažu) virzienā. Šaursliežu dzelzceļu 
ritošā sastāva apkalpošanai stacijā ierīkots depo. Kopš 1919. gada dzelzceļa stacijas oficiālais nosau-
kums ir Ropaži.

19. gadsimtā, kad būvēta Ropažu stacija, pašreizējais Garkalnes novads ietilpis Ropažu pagastā, bet 
mūsdienu Garkalne ir Ropažu pagasta vasarnīcu rajons. Garkalne kļuva apdzīvotāka ar 1908. gadu, kad 
Bukultu muižnieks sāka sadalīt savu priežu mežu rīdziniekiem vasarnīcu būvei. Apkārtnē bija trīs krogi, 
veikali. Nacionālais sastāvs bija paraibs, bet latviešu vairāk. Dzelzceļa veterāns Eduards Kārkliņa kungs 
ir viens no retajiem dzīvajiem aculieciniekiem 1949. gada marta izsūtīšanā no Ropažu stacijas.

 „Varas maiņas te darījušas savu. Vācieši nodedzināja stacijas ēku un uzspridzināja ūdens torni, bet ska-
tu torni krievi nodedzināja. Pirmās brīvvalsts laikā mums bija izcils sieviešu koris, savs kultūras nams, 
bet nekā no tā vairs nav – panākumiem bagātais koris sen vairs nepastāv, kultūras nams sen nodedzis,” 
atceras Kārkliņa kungs intervijā Apriņķa avīzei pirms divi gadiem.

Tāpēc jautājam: saglabāt stacijas vēsturisko nosaukumu vai pārdēvēt to par Garkalni? 
Aptauja notiek Garkalnes novada māja lapā www.garkalne.lv no 30. aprīļa līdz 31. maijam, 
balsot var reizi dienā. Vadoties no “tautas balss”, deputāti solījuši turpmāku šī jautājuma virzību un 
atrisinājumu.

Raimonds Skrābāns

Apstiprināti projektētajā teritorijā jaunu ielu nosaukumi Putekšņu iela un 
Ķērpju iela. Piešķirts Valsts autoceļam „A1” nosaukums “Autoceļš A1”, 
Garkalnes novads. 

Neizmantotas pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu: Ēnas ielā 5, 
Upesciemā; Ogu ielā 11, Maksteniekos; Rožlapu ielā 13, Sunīšos; Rožlapu 
ielā 11, Sunīšos; Rožlapu ielā 9, Sunīšos; Rietumu ielā 2, Garkalnē; 
„Aleksandrīti”, Priedkalnē.

Atļauts iegādāties īpašumā: A/S „Danske Bank”, zemes gabalu Ādažu ielā 
22, Bukultos, Garkalnes novadā; Krievijas pilsonei Ludmilai Nechaevai, 
neapbūvētu zemes gabalu Zviedru ielā 4, Berģos, Garkalnes novadā; 
Uzbekijas pilsonei Karinai Tsatskinai (Karina Tsatskina) 1/2 d.d no zemes 
gabala Fazānu ielā 16B, Sunīšos, Garkalnes novadā; Uzbekijas pilsonim 
Stanislavam Tsatskinam (Stanislav Tsatskin) 1/2 d.d no zemes gabala 
Fazānu ielā 16B, Sunīšos, Garkalnes novadā; , kadastra Nr.8060-012-
0570, kopplatība 0.1800 ha, kā individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zemi (kods 0601) atbilstoši 2010. gada 16. aprīlī noslēgtajam pirkuma 
līgumam un reģistrēties Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000473536 kā īpašniekam.

Lemts par termiņā nenomaksātā nekustamā īpašuma nodokļa un 
nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no:  
Tamāras Roguļinas par nekustamo īpašumu, „Damakšņi”, Bukulti, 
SIA „Maga” reģ. Nr. 40003592834 par nekustamo īpašumu, Remeikas-1, 
Remeikas-2, Klipiņi 
Marines Fiļipovas par nekustamo īpašumu Dzērvju iela 17, Sunīši 
Marinas Kozlovskas par nekustamo īpašumu, Īves iela 5, Garkalne, 
Larisas Flankovas par nekustamo īpašumu Oši, Garkalnes novads, 
Jurija Semjonova par nekustamo īpašumu Mazā Mežmalas iela 2, 
Langstiņi 
Jāņa Sīļa par nekustamo īpašumu, Taku iela 5, Taku iela 7, Lauču iela 6, 
Lauču iela 8, Berģi 
Irinas Griņevskas par nekustamo īpašumu Klijānu iela 13.

Ar 2010./2011.mācību gadu Garkalnes novadā uzsāks vidējās vispārējās 
izglītības programmu īstenošanu.  Pamatojoties uz Izglītības likuma 
5.pantu un 26.pantu ar 2010. gada 1. jūliju mainīts izglītības iestādes 
nosaukums „Garkalnes – Berģu pamatskola” uz „Garkalnes vidusskola”.

Nolemts uzņemt uzskaitē nodrošināšanai ar vietu pirmsskolas 
sagatavošanas grupā Garkalnes-Berģu pamatskolā šādus bērnus: Leilu In-
drikovu, Elzu Bušu, Māru Bušu, Hugo Kivlenieku, Markusu Didzi Vīgupu, 
Sofiju Stambursku, Paulu Hermani, Aleksandru Suvorovu, Frici Bičuku, 
Miranu Stepanjanu, Tigranu Stepanjanu, Everetu Mūrnieku, Tomasu 
Daņilovu, Lieni Vasili, Milenu Stankeviču, Rendolfu Lūsi.

Palielināts Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Garkalnes 
inženiertīkli” pamatkapitāls par Ls 22 500.

Atlikts jautājums par pabalstu plūdu radīto zaudējumu segšanai 
izskatīšanu uz nākamo Domes sēdi. Iedzīvotāju iesniegumu izvērtēšanai, 
izveidota komisija šādā sastāvā: Juris Silovs, Elga Liepiņa, Edgars Ikstens, 
Romualds Kluss.

Piešķirti finanšu līdzekļi Ls 200 apmērā Kristeram Kļaviņam dalībai hokeja 
vasaras nometnē. 

Piešķirts Jurijam Kriščenko finansiālais atbalsts Ls 300,00 dalībai Pasaules 
veterānu čempionātā volejbolā no 2010. gada 22.-23. maijam, Somijā.
Noslēgts Dāvinājuma līgums ar biedrību „Latvijas Futbola Federācija” par 
mākslīgā futbola laukuma seguma dāvināšanu Garkalnes novada Domei.

Apstiprināts Garkalnes novada domes 2009. gada pārskats. Apstiprināts 
Vadības ziņojums par Garkalnes novada Domes saimniecisko darbību 
2009. gadā.

Veikti grozījumus 2010. gada 17. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 1 ”Par Garkalnes novada domes budžetu 2010. gadam”:  noteikti 
Garkalnes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumi un finansēšana Ls 4 
020 778; noteikti Garkalnes novada Domes pamatbudžeta izdevumi Ls 4 
020 778. 

Uzdots pašvaldības SIA „Garkalnes komunālserviss” nodot Upesciema 
un Langstiņu ciema inženierkomunikācijas pašvaldības SIA „Garkalnes 
inženiertīkli”.

Piešķirti Latvijas Pensionāru federācijai Ls 200, lai piedalītos EURAG 
organizētajā seminārā Berlīnē no 2010.gada 9. -12.maijam.  

Piešķirti Garkalnes – Berģu pamatskolas 2009./2010. mācību gada 
izlaidumam finanšu līdzekļi Ls 700 apmērā. 

Likvidēts Garkalnes pagasta padomes 2002. gada 18. septembrī, 
atbilstoši Latvijas Sodu izpildes kodeksa 134. panta kārtībā izveidotais, 
Piespiedu darba uzraudzības dienests.

GArKAlneS noVADA ieDZĪVoTĀJU ApTAUJAS AnKeTA
Garkalnes novada dome, turpinot aizsākto darbu veloceliņu izveidē, rīko Garkalnes novada iedzīvotāju 
aptauju, lai noskaidrotu veloceliņu izveides aktualitāti, iespējamos risinājumus un uzzinātu iedzīvotāju 
ierosinājumus un priekšlikumus. Aptaujas rezultāti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Uzmanīgi izlasiet 
jautājumu un piedāvātos atbilžu variantus. Aizpildītās aptaujas anketas lūdzam nodot Garkalnes novada 
domes sekretariātā Brīvības gatvē 455, domes darba laikā, Garkalnes dienas cenrā vai Garkalnes novada 
bibliotēkās. Aptaujas anketa ir pieejama arī elektroniski (www.garkalne.lv) un aizpildīto variantu var nosūtīt uz 
e-pastu: gnvestis@gmail.com  APTAUJA NOTIEK LĪDZ 2010. GADA 7. JŪNIJAM. 
Aptaujai beidzoties, tās rezultātu analīze un prezentācija būs pieejama GNV un www.garkalne.lv.

1. Kurā Garkalnes novada ciemā Jūs dzīvojat?
 □ Amatnieki  □ Alderi   □ Baltezers  □ Berģi
 □ Bukulti  □ Langstiņi  □ Makstenieki  □ Priedkalne
 □ Sunīši   □ Suži   □ Skuķīši  □ Upesciems
2. Jūsu vecums?
 □ Līdz 18 gadiem □ 18 - 30 gadi  □ 30 - 50 gadi  □ Pāri 50 gadiem
3. Jūsu dzimums?
 □ Sieviete  □ Vīrietis
4. Vai Jūsu ģimenē ir pieejams velosipēds?
 □ Ir katram ģimenes loceklim   □ Ir viens uz vairākiem ģimenes locekļiem
 □ Nav, bet plānoju iegādāties   □ Nav un neplānoju iegādāties
5. Kādam mērķim Jums kalpo velosipēds?
 □ Atpūtai, vienkārši pavizināties   □ Sportam, fiziskās formas uzturēšanai
 □ Braucu uz darbu, skolu   □ Braucu iepirkties; visur, kur nepieciešams
 □ Izmantoju darba pienākumu pildīšanā
6. Vai Jūsuprāt būtu nepieciešams attīstīt velosipēdu izmantošanu uzlabojot tam domāto 
infrastruktūru – izveidot veloceliņus un velosipēdu novietnes?
 □ Jā   □ Nē
7. Vai velosipēdu izmantošanai domātās infrastruktūras attīstības gadījumā izmainītos arī mērķi 
kādiem Jums kalpo velosipēds? Ja izmainītos, tad kā?
 □ Jā   □ Nē
 □ Atpūtai, lai pavizinātos □ Sportotu, fiziskās formas uzturēšanai
 □ Brauktu uz darbu, skolu  □ Brauktu iepirkties un visur, kur nepieciešams
 □ Izmantotu to darba pienākumu pildīšanā
8. Vai pie sakārtotas infrastruktūras Jūs izmantotu velosipēdu kā alternatīvu autotransportam?
 □ Jā   □ Nē
9. Kādos maršrutos, un pa kādām ielām pēc Jūsu domām vajadzētu izveidot veloceliņus?
 1. _______________________________________________________________________
 2. _______________________________________________________________________
 3. _______________________________________________________________________

Paldies par atsaucību!

www.aprinkis.lv

2 • MAIJS 2010 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2010 • 3  

Deputātu  nepadarītie  darbi
Garkalnes novada domes deputāts 
pēteris Salenieks (partija RANA) 
vairāk kā pusgadu nav apmeklējis 
Domes sēdes, aizbildinoties ar vāju 
veselības stāvokli (“rana”?), tādējādi 
ignorējot savu vēlētāju un sava no-
vada intereses.

Atgādinām, ka 13. maijā Saeima 
galīgajā lasījumā pieņēma grozījumus 
Republikas pilsētas domes un novada 
domes deputāta statusa likumā, 
kas dod iespēju apturēt pašvaldības 
deputāta pilnvaras, ja trīs mēnešus 
pēc kārtas deputāts nebūs piedalījies 
domes sēdēs kriminālprocesa ietva-
ros piemērotā piespiedu līdzekļa vai 
arī veselības stāvokļa dēļ.

Aicinām pēteri Salenieku uz Domes 
sēdi 26. maijā parastajā vietā un laikā.

Kāds cits Garkalnes novada depu-
tāts – Gunārs Bērtulsons (partija 
Sabiedrība Citai Politikai, kuras 
sauklis ir “Par labām pārmaiņām!”) 
jau vairākus gadus neuzskata par 
nepieciešamu samaksāt zemes un 
nekustamā īpašuma nodokli, par ko 
izveidojies parāds vairāk nekā divu 
tūkstošu latu apmērā.

Parāds par Bērtulsona īpašumiem 
kopā ar nokavējuma naudu:
   Ādažu iela 26:  Ls 89.42
   Silkalni:  Ls 2087.79
   Kopā:  ls 2177.21

GnV aicina deputātu Gunāru 
Bērtulsonu līdz ar citiem parād-
niekiem uz labām pārmaiņām – 
apmeklēt Domes kasi, Brīvības 455, 
darba laikā. paldies!

Saskaņā ar lr likumu „par nekustamā īpašuma nodokli” 1. un 2. pantu, 
kur noteikts maksāt nekustamā īpašuma nodokli latvijas vai ārvalsts 
fiziskajām vai juridiskajām personām, kuru īpašumā, tiesiskajā valdījumā, 
lietošanā vai nomā ir nekustamais īpašums, JUMS ir jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis.

Pamatojoties uz LR likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta  
1. daļu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs saskaņā 
ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā 
termiņā un 2. daļu, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu 
un nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldību lēmumu piedzen bezstrīdus 
kārtībā atbilstoši likumam „Par nodokļiem un nodevām” 26. pantu. 

BrĪDinAM, ka par izvairīšanos no nodokļu un tiem pielīdzināto 
maksājumu nomaksas paredzēta administratīvā atbildība pēc latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa, kā arī kriminālatbildība pēc latvijas 
Krimināllikuma.

Vēlamies informēt, ka savlaicīgas nekustamā īpašuma nodokļa nenomak-
sāšanas gadījumā, pirmkārt, tiek aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% dienā 
no kadastra vērtības un, otrkārt, ja maksājumi netiek veikti, tad lieta tiek 
nodota bezstrīdus kārtībā tiesu izpildītājam, ar lietu saistītos izdevumus 
sedz pats parādnieks. Šie izdevumi var sasniegt paša nekustamā īpašuma 
parāda un nokavējuma naudas kopsummu. Teiksim, ja parāda summa ar 
nokavējuma naudu sastāda 100 LVL, tad tiesu izpildītāja sprieduma izpildes 
izdevumi var sasniegt vēl 100 LVL, kas būs jāsedz pašam parādniekam.

Vai Tu zināji? 
13. gs.-16. gs. Garkalnes teritorijā 

Krustu karu rezultātā 13.gs. 
vietējās tautas zaudēja savu 
politisko neatkarību, koka pilis 
pakāpeniski nomainīja mūra 
nocietinājumi, kā jau tika minēts 
iepriekšējā rakstā tāda mūsu 
teritorijas apkārtnē bija Neuer-
muhlen – Ādažu, jeb Bukultu pils. 
13.gs. beigās senlatvijas teritorija 
bija sadalīta starp toreizējo Rīgas 
arhibīskapiju, Livonijas ordeni, 
Kurzemes bīskapiju un Rīgas 
pilsētai piederošo patrimoniālo 
apgabalu. Tagadējā Garkalnes 
novada teritorija bija iekļauta 
Livonijas teritorijā, kas bija 
veidota no konfederācijas, kurā 
ietilpa Livonijas ordenis, Rīgas 
arhibīskapija, Kurzemes, Tērbatas 
un Saāmsalas bīskapija. Šāds 
teritoriālais dalījums pastāvēja 
no 13.gs.- 16.gs. Liecības par šo 
periodu ievērojamām vietām 
mūsu novadā un tā apkārtnē 
nav īpaši daudz. Kā ievērības 
cienīgu var minēt Pulksteņkalniņu, 
viduslaiku nocietinājums mežā 
Berģu-Jaunciema ceļa labajā pusē, 
Vārnu māju tuvumā. Apmēram 
3m apaļš uzkalniņš ar mākslīgi 
pastāvinātām nogāzēm un 17x18m 
lielu plakumu. Kultūrslāņa nav. Pēc 
nostāstiem cara Pētera I laikā ir 
kalpojis, kā karaspēka novērošanas 
punkts. (Šobrīd Rīgas teritorija)
 
Otra šī laika liecība ir Sunīšu vidus-
laiku kapi, kas atrodas pie Sunīšu 
māju ceļa. Un kā trešo liecību var 
minēt jau iepriekš minēto Bukultu 
pili un ordeņa dzirnavas.

Lībiešu pamatnodarbe šajā laika 
posmā mūsu novada apkārtnē 

ir bijusi biškopība. Pēc robežu 
noteikšanas šajā apkaimē 
dzīvojošiem lībiešiem brīvā 
lietošanā tika atstāti visi bišu koki. 

*izmantotā literatūra: Z.Lancmanis „Rīgas vārtos” 
1933. g., J.Graudonis „Arheoloģiskie pieminekļi 
Rīgas rajonā”, A.Caune „Latvijas PSR arheoloģija” 
un materiāli no LatvijasValsts arhīva fondiem.

Garkalnes skolas sporta lau-
kums ar mākslīgo segumu lielā 
apkārtnē ir labākā vieta, kur 
spēlēt tenisu, tāpēc nav nekāds 
brīnums, ka tas kļuvis par strīdus 
ābolu un par klaju apmelojumu 
un cilvēku manipulēšanas avotu. 
Vēlamies viest skaidrību šajā 
jautājumā.

2008. gadā tika noslēgts līgums 
par zemes gabala Vidzemes 
šosejā 34, ar kopējo platību 
2800 m², uz kura atrodas 
Garkalnes pamatskolas ārējais 
sporta komplekss un ģērbtuves, 
iznomāšanu SIA “RVG” sporta 
vajadzībām. 

2009. gadā līgums par šo sporta 
laukumu noslēgts ar Gunitu 
Vageli, kas pārstāv SIA “RVG” – 
“sporta vajadzībām”.

SIA “RVG” pamatnodarbošanās 
ir viesu nams “Mazpipari” 
Garkalnes novadā, kam iespēja
iespēja piedāvāt viesiem tenisa 
spēli, bija lielisks papildbizness.

Veicot pārbaudi, abi šie līgumi 
izrādījušies nekorekti un 
saimnieciski neizdevīgi 
pašvaldībai, kā arī pretrunā 
ar LR likuma “Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu” normām, ko aplieci-
na arī Novada revīzijas komisijas 
atzinums – Domes ieņēmumi 
par šo zemes gabalu gandrīz 
divu gadu laikā ir tikai Ls 66,95.

Pēdējā līguma noteiktais 
darbības beigu termiņš ir 
15.05.2010. Garkalnes novada 
domes vadība, īstenojot savas 

tiesības un ievērojot labo 
toni, ar 29.01.2010. vēstuli 
informējusi nomnieci Gunitu 
Vageli par līguma saistību 
izbeigšanu un to ka līgums ne-
tiks pagarināts. 

Domes marta sēdē tika lemts 
par atklāta konkursa rīkošanu 
šajā jautājumā, taču par to no-
balsoja tikai trīs deputāti – Juris 
Silovs, Mārtiņš Bauze-Krastiņš 
un Edgars Treibergs.

Tāpēc 29. aprīlī Novada dome 
noslēdza jaunu līgumu ar Ievu 
Horsti (Liepājas Tenisa sporta 
skolas absolventi un faktisko
tenisa treneri iepriekšējā 
periodā) par tenisa laukuma 
apsaimniekošanu, spēlēšanas un 
apmācību nodrošināšanu. Taču 
ar to vēl stāsts nebeidzas.

Iepriekšējā laukuma 
apsaimniekotāja, nespēdama 
samierināties ar izdevīgā 
darījuma zaudējumu, uzsāka 
Domes nomelnošanu un arī 
tenisa entuziastu un bērnu 
vecāku musināšanu pret jauno 
kārtību.

Šajā sakarā Dome saņēmusi 
šantažējošas vēstules gan no SIA 
“RVG” atbalstošajiem vecākiem, 
gan arī no deputātes Elgas 
Liepiņas, kas vēl ne reizi nav 
palaidusi garām iespēju aizskriet 
un “pasūdzēties priekšniecībai”. 
Pēdējais ir īpaši amizanti, ņemot 
vērā faktu, ka deputāte Liepiņa 
Domes sēdē, kurā tika lemts par 
tenisa laukuma tālāko likteni, 
balsoja pret atklāta konkursa 
rīkošanu. Līdz konstruktīvai 
opozīcijai vēl tāls ceļš ejams.

Tāpēc vēlamies nomierināt 
satrauktos vecākus ar Aveniņas 
kundzi priekšgalā, sportot 
mīlošos bērnus un visus tenisa 
mīļotājus – teniss Garkalnē bija, 
ir un būs.

Par jauno laukuma apsaimnie-
kotāju Ievu Horsti saņemtas 
izcilas atsauksmes un 
rekomendācijas no Latvijas 
tenisa savienības, tā pat panākta  
vienošanas par sadarbību ar 
Jeļenu Jakovļevu, kas pagājušajā 
gadā nominēta par Latvijas 
labāko treneri un ir Nacionālas 
izlases kapteine.

Pēdējā laikā vērojams atklātības 
un skaidrības pieaugums, kā arī 
tendence uz lietu sakārtošanos. 
To visiem no sirds novēlam.

GNV

Kas ir un kas nav teniss

14.gs. Rodenpoisas lībiešiem 
iznomāja arī visus pilsētas bišu 
kokus (šeit gan jāpiezīmē, ka 
pēc  Z.Lancmaņa „Rīgas vārtos” 
grāmatas, Rodenpoisas lībieši ir 
domāti Ropažu lībieši, bet runājot 
par šo koku iznomāšanu teritoriju, 
ir minēta plašāka teritorija, kas 
skar Babītes teritoriju un Katlakal-
na teritoriju). Pamatā, runājot par 
šo laiku,  Garkalnes novada terito-

rija tiek saistīta ar 
Ropažiem. 1322.
gadā Ropažos tika 
uzcelta pils, kas 
līdz 1562. gadam 
piederēja ordeņa 
mestra Gotharda 
Ketlera  dzimtai, 
līdz 1582. gadā 
to uzdāvināja  
brīvkungam 
Heinriham fon 
Donam. Brīvkungs 

fon Dons 1562.gadā saņēma savā 
pārvaldījumā Ropažus, Jūdažus, 
Allažus, Ādažus un Garkalni (pēc 
dažām ziņām arī Vangažus) kopā 

ar 100 zemnieku 
sētām. 16. gs. 
laikā un vēlāk, 
bija laika posms, 
kad teritorijā sāka 
veidoties vairāku 
muižu īpašumi – 
Remberģes, 
Bonaventuras, 
Iļķenes un Berģu 
muiža. Katra no 
šīm vietām bija 
ļoti plaša teritorija 

ar savu saimniecību, zemnieku 
sētām. 

Nākamā rakstā aplūkosim sīkāk 
katru no šīm muižām un ar to 
saistītājām vēstures liecībām.

Anita Bružuka



4 • MAIJS 2010 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

piektdien, 23.aprīlī, llKA 
biroja darbinieki viesojās 
Garkalnes novadā un nogādāja 
lauksaimniecības kooperatīvu 
ziedoto pārtiku 3 mazturīgajām 
ģimenēm.  

Mūsu mērķis bija piedāvāt 
tikai Latvijā audzēto un ražoto 
pārtiku ģimenēm, kurās aug 
mazi bērni un vecāki dara visu, 
lai tiktu galā pašu spēkiem. 
Izvēlēties ģimenes mums 
palīdzēja Latvijas Sarkanā 
krusta Rīgas rajona nodaļa un 
Garkalnes novada pašvaldības 
sociālais dienests: Irinas Šakeles  
ģimenē aug 4 mazuļi – trīnīši 
puikas  un meitiņa. Irina pati 
strādā vietējā veikaliņā, bet 

mazuļi apmeklē bērnudārzu. 
Rita Kozlova nesen palikusi 
viena ar diviem pusaudžiem – 
11 gadīgo meitu un 17 gadīgo 
dēlu, savukārt Kuharonoku 
kuplā ģimene audzina 8 bērnus 
vecumā no 2 - 16 gadiem. 
Dienas pēcpusdienu kopā ar 
ģimenēm pavadījām Latvi-
jas Zirgaudzētāju biedrības 
prezidenta Edgara Treiberga 
zemnieku saimniecībā „Kriķi”, 
kur brīvā dabā kopīgi cepām 
desiņas, dzērām siltu tēju un 
devāmies izjādē ar zirgiem.  

Paldies par atsaucību E. Trei-
bergam, kooperatīviem „Zaļais 
grozs”, „Latgales ekoprodukts”, 
„Mūsmāju dārzeņi” „Trikāta KS”,

 „Dundaga” un „Latvijas Jēri”, 
kā arī Latvijas Bioloģiskās 
lauksaimniecības asociācijas 
biedriem – z/s „Kalna smīdes” 
un „Birznieki”.

Akcija tika rīkota sadarbībā ar 
portālu „ziedot.lv” projekta 
“Paēdušai Latvijai” ietvaros. 
Lielu daļu no lauksaimniecības 
kooperatīvu saziedotās 
produkcijas – Latvijā ražotos 
lauksaimniecības kooperatīvu 
produktus – svaigus dārzeņus, 
sieru, kaltētus augļus, zāļu tējas, 
kompotus un ievārījumus –
LLKA nogādāja arī „ziedot.lv”. 

Ilze Meržvinska
Latvijas Lauksaimniecības 

kooperatīvu asociācija

paēdušai latvijai – Garkalnes mazturīgajiem

Divdesmit gadi brīvībā

Vēl! Vēl! Vēl vienreiz! 

4. maija rītā Berģu Kultūras pils 
pulcējusi vien nieka saujiņu to, 
kas vēl piemin šīs dienas nozīmi. 
Citam laiks slikts, citam visi laiki 
vienmēr slikti – jebšu daudz ir 
aicināto, bet maz izredzēto.

Svētku pasākums “Mana Latvija”
iesākas ar valsts himnu un 
Pagastveča uzrunu – vienkāršu 
un no sirds – par mums, par lai-
kiem un par mūsu attieksmi. Par 
to, ka viss ir atkarīgs no mums 
pašiem. Kādi esam mēs paši, 
tāda arī ir mūsu Latvija.

Savulaik Ostaps Benders ar 
vilšanos secināja: “Tagad daudzi 

aizmirst Revolūcijas varoņu 
vārdus. NEPa tvans. Nava vairs 
tā entuziasma.” 

Un patiesi – pirms gadiem 
divdesmit uz Ievas Akurāteres 
Lūgšanu un Manai tautai nāca, 
nē – skrēja un priecājās, ja var 
stāvus to dzirdēt un caur asarām 
kopā ar savu tautu lūgt arī līdzi.

Kam šodien tas vairs interesē? 
Vai tad šodien kāds vēl Dievu 
lūdz? Un kur nu par brīvību?
Par naudu, par darbu – par 
to gan varbūt.  Jo no brīvības, 
izrādās, nav labuma – uz maizes 
to neuzziedīsi, tik sentiments.

Ir jau pieaugusi paaudze, kas 
neko nezina par dzīvi nebrīvē – 
kā ir bez savas zemes, bez savas 
domas. Daudzi vecie vīlušies 
savos sapņos, jo cerētā brīvība 
nav tos padarījusi bagātus un 
varenus – rasi, pastalās brīvā 
Latvijā neviens negrib staigāt. 
Brīvība šodien ir graša vērtē. 
Tāpēc aši pārdodamies katram 
pretimnācējam, dvēseli mijot 
pret kalpa maizes riecieniņu.

Lai pret nezināmiem laikiem  
cauri mūžiem ejam mēs,
Dod mums spēku, dod mums dro-
smi, dod mums vienprātību, tēvs!

Raimonds Skrābāns

nosacīti

Garkalnes pamatskolā jau trešo 
gadu bērniem ir iespēja de-
jot tautiskās dejas skolotājas 
Laimdotas Andersones 
vadībā. Iesākumā dejoja tikai 
bērnudārza audzēkņi, bet nu 
jau šie audzēkņi ir izauguši 
līdz skolēnu vecumam, un 
šogad mums skolā jau ir 2 deju 
kolektīvi -1.- 2. un 3.- 4. klašu. 
Šis gads mazajiem dejotājiem 
bija īpašs, jo nācās gatavoties 

ne tikai deju kolektīvu skatei, 
bet arī izcīnīt tiesības piedalīties 
10. Latvijas skolēnu dziesmu un 
deju svētkos. 

Ar to lielā dejošana tikai sākās. 
3. maijā Garkalnes mazie 
dejotāji tika uzaicināti piedalīties 
Saules muzeja gada jubilejas 
svinībās Rīgā Rātslaukumā. 
Mūsu mazie dejotāji uzstājās 
šajā pasākumā ar 2 dejām – 

„Ozolīti zemzarīti” un „Gulēja 
saulīte”. Mūsu dejotājiem šī bija 
pirmā lielā uzstāšanās Rīgā, un 
tā noritēja lieliski. 

Paldies skolotājai Laimdo-
tai Andersonei, bērniem un 
viņu vecākiem par pacietību, 
izturību, atbalstu un dejas 
mīlestību!
                                                                                  

Daina Grudule

Mazo dejotāju panākumi

Gaidot X Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkus, 
Garkalnes Berģu pamatskolas 
keramikas un vizuālās mākslas 
pulciņu audzēkņi piedalījās 
bērnu un jauniešu vizuālās 
un lietišķās mākslas konkursā 
„Ritmu spēles”.

Kopīgā izstādē Pierīgas no-
vadu kārtā Ropažos piedalījās 
255 dalībnieki no 20 mācību 

iestādēm. Konkursam tika iesn-
iegti 132 darbi, no kuriem 44 
izvirzīti konkursa 3. kārtai.

Mūsu skolas abu pulciņu 1.-3.
klašu grupas iekļuva laureātu 
vidū un saņēma I pakāpes 
diplomus, kā arī pateicību par 
piedalīšanos.

Mūsu mazie laureāti ir Egija 
Riekstiņa Dolģe, Laila Kalniņa, 

Karolīna Bundule, Roberts 
Vahters, Dagnija Bardjukova un  
Marta Rāzna. Skolēnus konkur-
sam sagatavoja pedagogi Vineta 
Viziņa un Ieva Vahtere.

Mūsu skolas bērnu veikums būs 
skatāms arī X Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku 
noslēguma izstādē Rīgā Kon-
gresu namā no 5.-11. jūlijam. 

Vineta Viziņa

ritmu spēles

Ja nu Berģos ir pils, tad 24. aprīlī, 
Lielās talkas novakarē, tai bija arī 
savs karalis un karaliene.

Lai godinātu savu ilggadējo 
kolektīvu vadītāju Ojāru Grasi 75 
gadu jubilejā līdz ar viņa kundzi, 
kopā sanākuši bija visi Garkalnes 
novada dejotāji (Baltābele, 
Ritenītis, Greizie Rati un Mazais 
Ritenītis) un dejas mīlētāji – gan 
esošie, gan bijušie un sirdī allaž 
dejojošie.

Koncerta pirmajā pusē jaunas 
un pēdējā laikā it bieži redzētas 
dejas, taču otrā daļa pārsteidza 
un iepriecināja. Tai sākoties, abi 
Graši tika sēdināti īpašos pils 
krēslos Lielās zāles centrā kā 
īstens  karaļpāris.

Mijoties jokiem, apsveikumiem, 
prieka asarām, ziediem un 
dejām, tagad baudāma bija par 
klasiku un leģendu tapusī Ojāra 
Graša horeogrāfija – “Pagriezies, 

saulīte”, “Ventiņu dejas”, 
“Pie cepures man zieds” un, 
protams, arī “Vēl vienreiz”.

Mūsu vidū vēl ir ļaudis, kas spēj 
piesaistīt tādu gaismu, sirsnību 
un siltumu, dzīvesprieku un 
radošu garu! “Deja rodas no 
mūzikas”, vienkārši noteic Ojārs. 

Fotogrāfijas no pasākuma:
www.garkalne.lv/foto/

GNV



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2010 • 5  

Garkalnes pamatskolā turpinās 
nopietns darbs skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu 
veikšanā. Visi 5. - 9. klašu 
skolēni individuāli veica sa-
vus pētījumus, rakstīja dar-
bus, kurus prezentēja saviem 
skolasbiedriem un skolotājiem. 
Darbi tika rakstīti trijās sekcijās – 
humanitārajā, sociālo zinātņu un 
dabaszinātņu un matemātikas. 
Katrs skolēns izvēlējās vai nu 
skolotāju piedāvātās tēmas, vai 
paši kopā ar skolotāju izstrādāja 
interesējošās tēmas  – par 
kurām tad arī veica pētījumu. 
Tēmas aptvēra gan mistisko un 

Skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi 2009./2010.m.g.
reālistisko pašlaik jaunatnes 
vidū populārajos S. Meieres 
romānos „Krēsla”, gan dažādus 
mākslas veidus un modes stilus, 
gan mūsdienu latviešu valo-
das attīstības tendences, gan 
daudz pētīto, bet tomēr aktuālo 
lidmašīnu un vilcienu attīstības 
vēsturi, gan jau Leonardo da 
Vinči pētīto zelta griezumu 
un to kā ķīniešu reizināšana 
atšķiras no mums pierastās, 
gan Latvijas naudas veidošanos 
un tās attīstību gadu gaitā. Un, 
protams, pētījumi par sevi, savu 
dzimtu un saviem līdzcilvēkiem, 
kuri veido Latvijas tagadni.

Šogad rezultāti bija necerēti 
labi. Tika veikti pētījumi, izman-
tojot Latvijas valsts vēstures 
arhīvu, iesaistot savus vecākus, 
apgūstot jaunas pētīšanas un 
pētījumu apkopošanas metodes. 

Prezentācijas dienā 
pārliecinājāmies, ka daudzi 
skolēni ļoti labi apguvuši 
pētnieciskā darba prasmes. 
Izvēlētās tēmas, atbilstoši 
skolēnu vecumam un interesēm, 
bija vispusīgi izpētītas, teorētiski 
pamatotas. Protams, atklājās 
arī problēmas, kuras novērsīsim 
nākamajā gadā.

Kā izcili veiksmīgi jāatzīmē 
skolēnu Sandras Siliņas (9a), 
Zanes Matuļones (9a), 
evijas Balodes (9a), 
Krišjāņa Stroda (9a), 
lauras Gedrovičas (7a), 
Jura Vadima (6a), 
Zanes Grudules (6a) un 
rolanda Cipuļa (6a) darbi. 
 
Visi skolēnu veidotie darbi tiks 
uzglabāti skolā kā pieredzes 
materiāli.

Arī nākamajā gadā turpināsim 
darbu pie pētnieciskajiem 
darbiem, jo šīs prasmes 
nepieciešamas katram 
izglītotam mūsdienu cilvēkam. 

Bet, lai mūsu veikums dotu 
ieguldījumu arī novada izpētē 
un tā attīstībā, nākamajā 
gadā vēlamies šo zinātniski 
pētniecisko darbu veikšanai 
piesaistīt konsultantus arī no 
Garkalnes novada domes un 
Garkalnes uzņēmējiem. 

Tāpēc Garkalnes – Berģu 
pamatskola lūdz aktīviem 
Garkalnes novada iedzīvotājiem 
jau tagad sniegt savas idejas 
darbu tēmām un pētāmajām 
problēmām – e-pasts: 
garkalne@latnet.lv.

Direktora vietniece mācību 
darbā Inese Muižniece

Jau trešo gadu Garkalnes 
pamatskolā darbojas Eiropas 
brīvprātīgo jauniešu kustības 
pārstāvji. Šogad tie ir 3: Šarlīna 
no Francijas, Karla no Portugāles 
un Monika no Spānijas. Lai arī 
mūsu valstis šķir vairāki simti, 
pat tūkstoši kilometru, mēs visi 
Eiropā esam cieši līdzās, un, lai 
cik atšķirīgu tautību, ādas krāsu, 
reliģiju vai uzskatu cilvēki mēs 
būtu, visus mūs vieno kopīgas 
mājas – Eiropa. 

Tāpēc 29. aprīlī Garkalnē no-
tika Eiropas dienai un Latvijas 
Neatkarībai veltīts pasākums. 

Visas dienas garumā skolas 
zālē bija iespējams iepazīties 
ar pašu skolēnu gatavotajiem 
plakātiem, apskatīt portugāļu un 
spāņu autoru grāmatu izstādi, 
nogaršot tradicionālos ēdienus, 
noskatīties filmiņas. Mazajiem 
skolēniem brīvprātīgās mei-
tenes piedāvāja apgleznot sejas. 
Šīs aktivitātes piesaistīja lielu 
dalībnieku skaitu.

Pulksten 14.00 sākās noslēguma 
pasākums. Vispirms skolēniem 
tika sniegts ieskats Eiropas 
Savienības izveidē un vēsturē, 
minētas tās dalībvalstis un 
ES darbības pamatprincipi, 
bet pēc tam klātesošie varēja 
vērot pašu skolēnu sagatavotās 
prezentācijas un priekšnesumus 
par Francijas, Spānijas un 
Portugāles vēsturi un kultūru. 
Jāteic, ka jau februārī un martā 
visi bija cītīgi darbojušies. 
Februāris bija Spānijas mēnesis, 
un tajā Monika iepazīstināja 
visus ar savas valsts kultūru, 
ģeogrāfisko stāvokli un poli-
tiku. Martā aktīvi savu valsti 
popularizēja Monika. Katrai 
klasei bija uzdoti arī mājasdarbi, 
un pasākuma laikā tos intere-
santi un ar izdomu prezentēja 
vecāko klašu skolēni. Klātesošie 
varēja piedalīties ģeogrāfijas 
stundā par Spāniju, uzzināt visu 
par izglītības sistēmu Portugālē, 
svinēt svētkus portugāļu stilā, 
baudīt Antonio Banderasa un 
Plasido Domingo priekšnesumu. 

Vecākās grupas līnijdejotājas 
aizrāva visus korridas ritmos, 
bet sākumskolas meiteņu 
dejā varēja saklausīt un izjust 
okeāna un vēja aicinājumu. 
Melodijas un dziesmas vijās 
dažādās noskaņās, valodās, un 
priekšnesumos piedalījās visi.

Noslēgumā Monika un 
Karla vadīja viktorīnu un 
bija sarūpējušas dāvanas. 
Atsaucība bija liela, un skolēni ar 
aizrautību meklēja atbildes.

Šādi pasākumi palīdz skolēniem 
iepazīt citu zemju kultūru, 
tradīcijas, novērtēt svešvalodu 
zināšanas, māca būt iecietīgiem 
pret atšķirīgo un palīdz arī labāk 
izprast Eiropas Savienības devīzi 
„Vienoti dažādībā”. Mums, 
katrai tautai, ir sava valoda, sava 
kultūra, ar ko mēs lepojamies. 
Ir ļoti svarīgi apzināties savu 
vērtību, tajā pašā laikā, nenon-
iecinot citus.
                                                                                               

Daina Grudule 

eiropas dienas svinības 

Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas 20. gadadienu 
Garkalnes – Berģu pamatskolas 
kolektīvs sagaidīja ar priecīgām 
ziņām. Trīs skolas pedagogu 
darbs Latvijas valsts labā 
ievērots un atzīmēts ar valsts 
apbalvojumiem.

Garkalnes pamatskolā aktīvi 
darbojas skolēnu deju kolektīvi. 
Tos vada Laimdota Andersone. 
Cilvēks, kurš dejas mākslu maza-
jiem dejotājiem māca visu savu 
mūžu. Līdz šim Laimdota līdz 
Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētkiem bija aizvadījusi 
23 savus vadītos kolektīvus. 
Šogad sanācis arī jubilejas 
gads, jo uz svētkiem pirmo 
reizi novada un skolas vēsturē 
dosies arī divi Garkalnes–Berģu 
pamatskolas deju kolektīvi, 
tātad skolotājas vadībā jau 24. 
un 25. skolēnu kolektīvs izbaudīs 
svētku noskaņu, jutīs lepnumu 
par dalību lielajā pasākumā un 
pārstāvēs savu novadu un skolu.

Novērtējot Laimdotas 
ieguldījumu Latvijas valsts labā 

ar 2010. gada 24. marta Ordeņu 
kapitula lēmumu Laimdota 
Andersone apbalvota ar Latvijas 
valsts apbalvojumu – Atzinības 
krusta Mazo sevišķās pakāpes 
goda zīmi. Šo nozīmīgo apbalvo-
jumu no valsts prezidenta rokām 
Laimdota Andersone saņēma 
Rīgas pils Ģerboņu zālē 3. maijā 
Latvijas Neatkarības gadadienai 
veltītā pasākumā.
 
Viena no Garkalnes – Berģu 
pamatskolas ilggadējām 
tradīcijām ir Lāčplēša dienas 
svinību organizēšana, rīkojot 
Lāpu skrējienu pa Garkalnes 
ielām. Šīs tradīcijas iedibinātāja 
Garkalnē ir Inga Pelcmane. 

Lāčplēša dienai veltītajam 
pasākumam skolēni sagatavo 
dzejas kompozīcijas, vakarā pie 
ugunskura lasa Latvijas Armijas 
karavīru vēstules tuviniekiem, 
kuras rakstītas Brīvības cīņu 
laikā, piedalās patriotisko 
dziesmu dziedāšanā kopā 
ar Garkalnes iedzīvotājiem, 
kuri kuplā skaitā apmeklē šo 
pasākumu. 

Lāčplēša dienas svinības 
Garkalnes – Berģu pamatskolā 
izvērtušās par gaidītu un 
apmeklētu pasākumu, kurā 
iesaistās Garkalnes novada 
Dome, Zemessardzes 19. 
bataljons, Nacionālo Bruņoto 
spēku Ādažu garnizona karavīri, 
Garkalnes – Berģu sadraudzības 
skolas – Saldus 1. pamatskola un 
Brocēnu vidusskola. 

Lai arī šis pasākums notiek katru 
gadu, tomēr tajā arvien ir kas 
jauns un nebijis, jo skolotāja 
Inga vienmēr darbojas aizrautīgi, 
viņai izdodas realizēt intere-
santas idejas un panākt to, ka 
šajā vakarā nevienam negribas 
doties uz mājām, un pie ugun-
skura latviešu patriotiskās dzies-
mas dzied gan lielie, gan mazie 
skolēni kopā ar skolotājiem un 
vecākiem.
 
Berģu pamatskolas skolotājs 
Aldis Brediks, strādājot skolā, 
gan stundās, gan ārpusstundu 
darbā īpašu uzmanību vienmēr 
ir pievērsis skolēnu patriotisko 
jūtu veidošanā un izkopšanā.

Skolotājs ir ieviesis skolā 
tradīciju svinīgi atzīmēt Lat-
vijas Neatkarības atgūšanas 
gadadienu. Šajā pasākumā 
tradicionāli skolotājs Aldis ar 
skolotāju atbalstu sagatavo 
svinīgu uzrunu skolēniem un 
skolas darbiniekiem, skolēni 
uzstājas, deklamējot atbilstošu 
dzeju un dziedot patriotiskas 
dziesmas. Skolēni tiek mācīti arī 
svinīgai Latvijas karoga nešanai 
un godināšanai, kas skolēnos 
izveidojusi cieņas pilnu attieksmi 
pret Latvijas karogu.

Kā ilggadējas skolotāja ievies-
tas tradīcijas jāmin arī skolēnu 
ekskursijas uz Brāļu kapiem, 
Tīreļpurvu un Ložmetējkalnu.  

Skolotāji Inga Pelcmane un Aldis 
Brediks Latvijas neatkarības 
atjaunošanas 20. gadadienā 
apbalvoti ar LR Izglītības un 
Zinātnes ministrijas Atzinības rak-
stiem par nozīmīgu ieguldījumu 
skolēnu patriotisma audzināšanā.

Skolas direktors  
Laimnesis Bruģis

Garkalnes – Berģu pamatskolas skolotāju devums latvijai



6 • MAIJS 2010 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

pirmo reizi latvijā notiks 
riteņbraukšanas sacensības  
„Aerobike.lv iTT Kauss”. 

Sacensības norisināsies šī 
gada, 5. jūnijā plkst. 12.00. 
Garkalnes novadā, Mālpils 
šosejas 2. kilometrā. Tās ir 
šosejas sacensības individuālajā 
braucienā, ko organizē biedrība 
„Latvijas Riteņbraukšanas 
Asociācija” sadarbībā ar 
Garkalnes novada Domi.

Sacensībās ir paredzētas 20 km 
distancē un piedalīties varēs 
jebkurš sportot gribētājs ar 
jebkāda veida velosipēdu. 

Labākie braucēji savā vecuma 
grupā tiks apbalvoti ar sponsoru 
sārūpētajām balvām. Dalībnieki 
dalās sekojošajās vecuma 
grupās:

M 14 – 1997. - 1996. dz.g
M 16 – 1995. - 1994. dz.g
M 18 – 1993. - 1992. dz.g 
M Elite – 1991. - 1976. dz.g
M Seniori 1 – 1975. - 1971.dz.g.
M Seniori 2 – 1970. - 1966.dz.g.
M Seniori 3 – 1965. - 1961.dz.g.
M Seniori 4 – 1960. dz.g.u.v.
Sievietes – viena kopēja grupa.

Dalībnieku reģistrācija uz vietas 
sacensību laikā, sākot no plkst. 
9.00 un beidzās 30 minūtes 
pirms pirmā starta. Katram 
dalībniekam tiks izsniegts 
dalībnieka numurs un visu 
dalībnieku starta kārtība tiks 
noteikta izlozes veidā. Dalības 
maksa: elitei, sievietēm un se-
nioriem – Ls 5, junioriem – Ls 4, 
zēniem un jauniešiem – Ls 3

Iesildīšanās telts – lai dalībnieki 
kvalitatīvāk varētu sagatavoties 

distancei, starta/finiša zonā tiks 
novietota iesildīšanās telts ar 
vairākiem velotrenažieriem.

Velosipēdu serviss – starta/
finiša zonā tiks ierīkots bezmak-
sas servisa punkts, ko nodrošina 
Aerobike.lv velomehāniķi. 

Sacensību drošība – par drošību 
sacensību laikā rūpēsies Ādažu 
Pašvaldības policija. Starta/finiša 
zonā atradīsies medicīniskās 
palīdzības punkts.

Tiekamies 5. jūnijā Mālpils 
šosejā, Garkalnes novadā.
Nolikumu, rezultātus un 
sacensību bildes meklē aero-
bike.lv

Sīkāka informācija: 
Gusts Eisaks, tel: 2247 8142, 
e-pasts: aerobike@aerobike.lv

Aerobike.lv iTT Kauss – ātrums, spēks un izturība!

Laika posmā no 21. maija līdz 
21. jūnijam Saule atradīsies 
Dvīņu zīmē. Šajā laika periodā 
cilvēki būs orientēti uz 
komunikāciju, jaunu zināšanu 
ieguvi. Interesi izraisīs gan 
apkārt notiekošais, gan laikraks-

Astroloģiskā prognoze no 21.05.-21.06. mīlestību padara par princesi 
uz zirņa. Attiecībās valda prieks, 
svētku noskaņa ar teatrālu 
piesitienu.

Sākot ar 28. maiju līdz pat  
14. augustam sabiedrībā valdīs 
dumpiniecisks noskaņojums, 
parādīsies jaunas iespējas, 
oriģināli risinājumi gan augstajās 
tehnoloģijās, gan zinātnē, gan 
enerģētikā un mašīnbūvē. Tiks 
radīta augsne jaunai, progresīvai 
attīstībai.

Sākot ar 30. maiju sakustēsies 
nekustamo īpašumu tirgus un 
celtniecības projekti. No  
6. jūnija varam sagaidīt strau-
jus ekonomiskos un politiskos 
lēmumus, krasas izmaiņas 

banku politikā, kas turpināsies 
visu vasaru.

Aktīvās rīcības un iniciatīvas 
planētas Marsa ieiešana Jauna-
vas zīmē 7. jūnijā padarīs daud-
zus cilvēkus par darbaholiķiem, 
kas cenšas visu paveikt pašu 
spēkiem, nepaļaujas uz citu 
palīdzību un ieteikumiem. 
Liela uzmanība tiks pievērsta 
sīkumiem un detaļām, 
paaugstināsies vēlme kritizēt pa-
dotos vai priekšniecību.
No 10. jūnija vēl spilgtāk 
izpaudīsies vēlme pēc jau-
nas informācijas. Sabiedrībā 
norisināsies daudz un dažādas 
diskusijas, kuras gan būs vairāk 
skaistas runas, ne konkrētas at-
bildes uz uzdotiem jautājumiem. 

tos lasāmais un ziņās dzirdētais. 
Mīlestības un modes 
aizgādne Venēra līdz pat 14. 
jūnijam atradīsies maigajā 
un romantiskajā Vēža zīmē. 
Tas lielākai daļai cilvēku liks 
pievērsties maigākai jūtu 
izpausmei, vēlmei saglabāt un 
nosargāt trauslo mīlestības 
ziedu. Grūtības šajā ziņā radīsies 
23.-24. maijā, kad iespējamas 
kaislīgas greizsirdības scēnas 
vai sāpīga šķiršanās no mīļotā 
cilvēka. No 11.-13. jūnijam 
priekšroku dosim jau zināmiem 
cilvēkiem, pārbaudītām 
vērtībām un klasiskai mākslai. 
No 14. jūnija līdz 10. jūlijam 
Venēra ieiet Lauvas zīmē, kas 

Labas laiks komunikāciju jomā 
strādājošiem, žurnālistiem.
Kopumā šo laika periodu varētu 
raksturot kā lielo pārmaiņu 
priekšvēstnesi, kas daud-
zos cilvēkos raisīs drosmi un 
apņēmību paust savu vie-
dokli, neapmierinātību ar esošo 
situāciju. 

Šīs ir globālas pārmaiņas visā 
sabiedrībā un katrā cilvēkā 
individuāli. Jo vieglāk tām 
ļausimies, nevainosim valdību 
vai apkārtējos savās likstās, bet 
vairāk domāsim par pozitīvām 
lietām sev apkārt, jo vieglāk 
pārdzīvosim grūtos laikus.

Ar cieņu, sertificēta astroloģe 
Agnese Fūrmane

Tel. 2941 4102

pateicība par atbalstu 
Garkalnes novada domei

Sintijas Riekstiņas sporta veids 
ir slaloms un skrituļslaloms.   
Sintija savā sporta karjerā 
ir sasniegusi jau diezgan 
ievērojamus rezultātus. Latvijas 
vietējā mēroga sacensībās Sin-
tija vienmēr stāv uz pjedestāla 
un visbiežāk uz augstākā 
pakāpiena. Ir izcīnītas vairākas 
pirmās vietas, gan ziemā, gan arī 
vasarā.

Latvijā, Smiltenē divus gadus 
(2007. un 2008.) notika viens 
no Eiropas kausa posmiem 
skrituļslalomā. Tas ļāva ar 
salīdzinoši maziem līdzekļiem 
piedalīties Eiropas līmeņa 
sacensībās. Sintija šajās 
sacensībās parādīja sevi, kā 
cienīgu konkurenti. Smiltenes 
posmos, kopā četrās sacensībās 
ir izcīnītas trīs 2.v. un viena 1.v.  

2008. gadā pirmo reizi izdevās 
sakrāt naudu lai Sintija tiktu 
uz Eiropas skolnieku kausa 
sacensībām slalomā 6. Intern. 
Silvretta Schüler-Cup Samnaun. 
Tās notika Šveicē, Samnaunā. Kā 
jau pirmajās tik lielās sacensībās 

gadījās neliela neveiksme, 
trases stāvākajā vietā neliels 
kritiens, bet rezultātā 6. vieta 
starp deviņām septiņgadīgajām 
meitenēm. 2009. gada 
vasarā izdevās tikt uz Vāciju 
piedalīties trijās Eiropas kausa 
skrituļslaloma sacensībās. No 
Vācija Sintija atgriezās ar vieni 
1. vietu, vienu 2. vietu un vienu 
4. vietu.

Kā jau zināms „krīze” ir skārusi 
visus. Taču trenere teica, ka 
Sintijai noteikti vajadzētu 
piedalīties Eiropas skolnieku 
kausa sacensībās Samnaunā 
8. Intern. Silvretta Schüler-Cup 
Samnaun. Mēs bijām „sprukās” 
pašiem nauda tādam braucie-
nam nepietiek un Slēpošanas 
savienība drīkst sponsorēt 
sportistus tikai no 10 gadu 
vecuma. Lai gan Sintijas rezultāti 
ir pietiekoši labi, bet vēl ir tikai 
9 gadi.  Meklējām citas iespējas. 
Izrādījās, ka nebija tālu jāmeklē. 
Te pat mūsu novadā. Bijām 
dzirdējuši, ka Garkalnes no-
vada dome atbalsta arī sportu 
un ne tikai lielos sportistus, 
bet arī bērnus. Uzrakstījām 
iesniegumu Domei par līdzekļu 
nepieciešamību Sintijai, lai viņa 

varētu tikt uz šīm sacensībām un 
gaidījām Domes lēmumu. Bija 
patiess prieks, kad uzzinājām, 
ka Garkalnes novads ir iedalījis 
līdzekļus ari Sintijai. Pateicoties 
mūsu novadam Sintija tika uz 
šim lielajām sacensībām.

Šogad konkurence bija daudz 
lielāka. Uz startu Sintijas vecu-
ma grupā bija pieteiktas 36 mei-
tenes. Tomēr startēja 31 spor-
tiste. No tām divas meitenes no 
Latvijas, viena no viņām Sintija. 
Pārējās visas bija „kalnu valstu” 
meitenes no Šveices, Itālijas, 
Francijas, Čehija un Vācijas. Tā, 
kā pieredze „lielajos kalnos” 
vēl nav, nostājoties uz starta 
Sintijai piemetās neliels „lampu 
drudzis”. Tomēr izbrauca trasi 
labi un izcīnīja 7. vietu.  Otrai 
Latvijas meitenei 21. vieta.

Sintija un viņas vecāki gribam 
pateikties Garkalnes novadam 
par piešķirtajiem līdzekļiem, bez 
kuriem nebūtu iespējama dalība 
šajās sacensībās. 

Ir jauki apzināties, ka šajos 
grūtajos laikos Garkalnes 
novadā neaizmirst arī par 
bērniem. 

„eiropa skolā” arī Garkalnes-Berģu pamatskolā

„Eiropa skolā” ir ikgadējs starp-
tautisks konkurss, kas notiek 
Latvijā un vairāk kā desmit 
Eiropas valstīs. Tā mērķis ir 
veicināt bērnu, skolēnu un 
skolotāju izpratni un cieņu 
pret kultūras dažādību Eiropā, 
sekmēt eiropeiskās apziņas, 
starptautiskās sadarbības un 
demokrātijas izpratni, kā arī 
attīstīt spēju ar radošu darbu 
palīdzību paust personisko at-
tieksmi un pamatvērtības par 
Eiropu un dzīvi daudzkulturālā 
sabiedrībā. Šī gada konkursa 
darbu tēmas bija  noteiktas 
saskaņā ar Eiropas 2010. gada 
moto „Cīņa pret nabadzību un 
sociālo atstumtību”.

Konkursa uzdevums bija 
veidot individuālu radošo, 
literāro (stāstu, eseju, dze-
joli, pasaku u.tml.) vai vizuālo 
darbu (zīmējumu, glezno-
jumu, datorgrafiku, komiksu, 
kolāžu u.tml.) par kādu no šī 
gada konkursa tēmām. Arī 
Garkalnes- Berģu pamatskolas 
3.a un 4.a klašu skolēni aktīvi 
piedalījās šajā konkursā, veido-
jot savus vizuālos darbus tēmai 

„Kā es varu palīdzēt grūtībās 
nokļuvušajiem cilvēkiem?” 
skolotājas Madaras Ozoliņas 
vadībā. Vizuālo darbu grupā 
atzinību ieguva 4.a klases skol-
niece Agnija Vagele. 

Lielu atsaucību guva arī radošo 
darbu konkurss „Ja pasaulē 
nevaldītu nabadzība”, kurā 
skolēni rakstīja domrakstus 
un pasakas skolotājas Guntas 
Garančas  vadībā. Arī te mums ir 
lieliski panākumi – 1.vietu savā 
vecuma grupā ieguva 3.a klases 
skolniece Renāte Grudule, bet 
atzinību ieguva divi 3.a klases 
skolēni – Jānis Balodis un Rūta 
Kurpniece.

9. jūnijā notiks konkursa „Eiropa 
skolā” noslēguma pasākums 
Vecrīgā, uz kuru apbalvošanai 
tiek aicināti visi laureāti un 
skolotājas. Tā kā  aktīvie 3.a 
klases skolēni šajā laikā dosies 
uz  deju nometni Igaunijā, tad 
savu atvašu izcīnītās godalgas 
brauks saņemt mammas. 

Gunta Garanča 
3.a klases audzinātāja



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2010 • 7  

Veci celmi, dziļas saknes, 
Tur aug jaunas aTVasiTes;

Veci Vīri, gudri Vārdi, 
Tie māk kungus pierunàT.

kaTru ceTurTdienu no 10 līdz 13 
pensionāru padome uzklausa  

garkalnes senioru priekšlikumus
Brīvības gatvē 455, 2. stāvā

GARKALNES NOVADA DOME IZĪRĒ

BerĢu kulTŪras pili 
BRĪVĪBAS GATVĒ 455, RĪGA

semināru, konferenču  
u.c. pasākumu organizēšanai.

PIEDāVāJAM BEZMAKSAS AUTOSTāVVIETU.
ZāLE APRĪKOTA AR PROJEKTORU UN EKRāNU.

BLAKUS KAFEJNĪCA. 
 

KONTAKTINFORMāCIJA: KRISTĪNE, 6780 0934
CENAS: http://www.kulturaspils.lv/noma/

Cilvēka mūžs ir tik līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga un viss paliek kluss.
                                 (A. Elksne)

izsakām visdziļāko līdzjūtību klases audzinātājai  
Anitai Strodei sakarā ar mātes aiziešanu mūžībā. 

1.a klases skolēni un viņu vecāki

Zvaigznēm šovakar blakus 
Puķu tūkstoši zaro 
Māt, tās visas, ko mūžā
Paspēji stādīt un sēt. 

izsakām visdziļāko līdzjūtību skolotājai Anitai Strodei  
māmiņu smiltainē aizvadot.

Garkalnes pamatskolas kolektīvs

pašvaldības SiA “Ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti,  
veicot sabiedriskās kārtības uzraudzību no 15. aprīļa līdz 12. maijam:

• veikti 32 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
• Valsts policijā nogādātas 4 personas;
• dzīvesvietā nogādātas 3 personas;
• divos gadījumos sniegta palīdzība neatliekamai medicīniskai palīdzībai;
• aizturētas divas personas par metāla trošu zādzību no lielceļa Sigulda – Rīga gājēju tilta;
• vienā gadījumā izbraukts uz nesprāguša lādiņa vietu, lādiņš neitralizēts nododot NBS 
nesprāgušu munīciju neitralizētājiem; 
• uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai uz Garkalnes 
policijas iecirkni 29 personas;
• saņemtas un izskatītas septiņas iedzīvotāju sūdzības;
• veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un apsardze Vislatvijas Lielās talkas 
Garkalnes novada rīkotajā zaļumballē;
• veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un apsardze Garkalnes novada rīkotajā 
Neatkarības dienas pasākumā;

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti lēmuma 
pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju   četri administratīvā 
pārkāpuma protokoli:
• divi protokoli par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu;
• viens protokols par dabisko vajadzību kārtošanu (urinēšanu) sabiedriskā vietā;
• viens protokols par motorizēta transportlīdzekļa pārvietošanos tam neparedzētā vietā;

Pēc Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa ir sastādīti un nosūtīti lēmuma 
pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju   divdesmit viens 
administratīvā pārkāpuma protokols:
• divdesmit protokoli par valsts karoga nenovietošanu tam paredzētā vietā likumā par 
Valsts karogu atceres dienā;
• viens protokols par kūlas dedzināšanu;

Ir uzsāktas 45 administratīvās lietvedības par Latvijas Valsts karoga nenovietošanu 
tam paredzētā vietā 1. un 4.maija Valsts svētkos. Sastādīti 6 administratīvā pārkāpuma 
protokoli – paziņojumi, par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu 
neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības 
Pirmndienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturdienās no pulksten 16:00 līdz 17:00, 
Garkalnes novada, Garkalnē, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas telpās).

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem likumpārkāpumiem visu 
diennakti tiek pieņemta centralizētajā vadības pultī pa tālruni 6799 7777.

paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu Upesciemā
(zemesgabals atrodas teritorijā starp autoceļu A4 (Baltezers – Saulkalne) un Garo Jūdzi)

Garkalnes novada dome 2010. gada 31. marta sēdē nolēma uzsākt detālplānojuma  „Bērziņi”, kadastra  
Nr. 8060-008-0065, Upesciemā (lēmums prot.Nr.3,4.§) pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu.
Sabiedriskās apspriešanas laiks no šī gada 18. maija līdz 8. jūnijam. 
Ar detālplānojumu 1. redakciju var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 
13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 
(adrese: Brīvības gatve 455, Rīga). Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks būvvaldē šī gada 7. jūnijā,  
plkst. 18.00. Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu 1. redakciju jāiesniedz Domei (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 8. jūnijam.

Būvniecības ieceru publiskā apspriešana Garkalnē

BMX trase (būvniecības ierosinātājs Sporta klubs ‘’Lapsēni’’, tālr. 29497205)
Informatīvie materiāli par būvniecības ieceri būs izvietoti Garkalnes novada domes būvvaldes telpās, 2. stāvā, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV – 1024, un attiecīgās būvniecībai paredzētā vietā no 24.05.2010. līdz 21.06.2010.
Atsauksmes par būvniecības ieceri var iesniegt Garkalnes novada būvvaldē līdz 21.06.2010. tālrunis uzziņām 
6780 0936. Būvniecības publiskā apspriešana notiks 07.06.2010. pl. 17:00 Garkalnes novada domes 
būvvaldes telpās, 2. stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā.
Atbildīgā persona par sabiedrisko apspriešanu: Lūcija Lauva, tel. 6780 0936.

Būvniecības ieceru publiskā apspriešana Berģos, īpašumā “Takas”  

SIA „RaLa”, reģ.Nr.51203007381, nodod publiskai apspriešanai būvniecības ieceri „Mobilo sakaru tornis” 
Garkalnes novadā, Berģos, īpašumā „Takas”, kadastra Nr.8060 011 0250.
Projektētājs: SIA „Rušons”, reģ.Nr. 40003365251, Lakstīgalu iela 3, Baloži, Ķekavas nov. LV-2128, tālrunis 2916 
7639. Informatīvie materiāli no 11.05.2010 līdz 08.06.2010 apskatāmi Garkalnes novada domes būvvaldes 
telpās, 2.stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā. 
Būvniecības ieceres prezentācija notiks 2010. gada 20. maijā Garkalnes novada domes būvvaldes telpās, 
2.stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā, plkst. 17:30.
Atsauksmes iesniedzamas Garkalnes novada domes būvvaldes telpās, 2. stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā,  
LV-1024, tālr. 6780 0936.
Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apkopošanas Garkalnes novada būvvalde jautājumu virzīs izskatīšanai 
Garkalnes novada domes sēdē.

Svarīga informācija  
2007. gadā dzimušo bērnu vecākiem

Sakarā ar to, ka šobrīd Garkalnes novadā pašvaldības pirms-
skolas izglītības grupiņas (PII) ir izveidotas divās teritoriālās 
vietās – Upesciemā un Garkalnē, ir nepieciešams precizēt, 
kuru iestādi vēlas apmeklēt Jūsu bērns. Līdz ar to aicinām visus 
vecākus līdz 2010. gada 27. maijam, kas līdz šim nav norādījuši 
vēlamo iestādi, iesniegt Garkalnes novada domes sekretariātā 
iesniegumu, kurā tiktu minēti bērna personas dati un vēlamā 
iestāde (Upesciemā vai Garkalnē). Ja līdz minētam termiņam 
netiks saņemts iesniegums, bērns tiks ieskaitīts tuvākajā PII 
grupiņā pēc deklarētās dzīvesvietas.
Neskaidrību gadījumā lūdzu zvanīt uz tālruni 2912 2344.

Kārlis Bružuks
Garkalnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks

Informējam, ka tuvākajā laikā pēc iedzīvotāju lūguma, 
autobusa pieturas vieta Ziemeļnieki virzienā no Rīgas 

tiks pārvietota tuvāk Pērļu ielai.

Kārlis Bružuks

• Garkalnes skolas teritorijā 
• ieeja no Saules ielas
• inventārs
• 3 tenisa laukumi 
• WC, ģērbtuves un dušas
• piedāvājam tenisa apmācību grupās vai individuāli
• bērniem un pieaugušajiem
• palīdzam piemeklēt tenisa partneri atbilstoši līmenim
• laukums 5 ls

Teniss Garkalnē
iesācējiem. Arī Tev. 2240 2744

ieva

Dvēselei nevajaga
Trepju kāpti debesîs:
Atnāks Dieva eņģeliši,
Uznesìs rociņàm.

Skumstam kopā ar 
Silvijas Stalidzānes

(5.11.1956 - 17.05.2010)
 

tuviniekiem, viņas 
dzīves ceļam pēkšņi 

pārtraucoties.

Kolēģi Garkalnes domē



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiki: pirmdienās 11.00-13:00 un 14:00-19.00, ceturtdienās 9.00-13:00 un 14:00-17.00. 
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. Tipogrāfija: SIA “Dardedze Hologrāfija”. Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
Tirāža: 2700 eksemplāru. Izdevumu apmaksā izdevējs. Iznāk reizi mēnesī. 
Redaktors: Raimonds Skrābāns (tālr. 2619 8853, e-pasts: gnvestis@gmail.com).  
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 8. datumam. Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. 
Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta. Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv 

#94
GARKALNES

NOVADA
VĒSTIS

GArKAlneS noVADA TAlKA

Svarīga informācija par  
Garkalnes parka apzaļumošanu

Lielās talkas laikā Garkalnes domē vērsās iedzīvotāji ar 
priekšlikumu veikt Garkalnes parka apzaļumošanu pašu spēkiem 

ar saviem stādiem. Diemžēl talkas ietvaros lielās noslogotības dēļ 
neizdevās veikt iecerēto, bet ņemot vērā labo nodomu, aicinu 

atkārtoti atsaukties tos iedzīvotājus, kas būtu gatavi piedalīties šī 
nodoma īstenošanā zvanot uz tālruni 2912 2344, piesakoties līdz 

28. maijam. Attiecīgi pēc tam sadarbojoties ar novada  
ainavu arhitektu, mēs varētu veikt šo ieceri.

Kārlis Bružuks

paldies lielās talkas dalībniekiem!
2010. gada aprīļa lielā talka ir noslēgusies. Ar lepnumu varu teikt, 
ka mūsu novadā tā pārsniedza visu cerēto. Kopumā tika savāktas 80 tonnas atkritumu. (jāpiebilst, 
ka mūsu novadam tika dots limits 50 tonnas, kas bija paredzēts nodošanai Getliņos). Salīdzinoši ar 
iepriekšējo talku Garkalnes novadā tika savākts tikai ap 50 tonnām. Vēl savāktas ir 360 riepas un līdz ar 
to mūsu novads ir kļuvis sakoptāks par 80 tonnām atkritumu. Tas patiešām ir varens darbs un pirmkārt 
jau pateicoties Jums visiem un īpaši talku organizatoriem konkrētās teritorijās. Patiesi esmu lepns par 
mūsu novadniekiem un vēlos, lai arī mēs visi zinātu viņus un izteiktu viņiem pateicību par ieguldīto 
laiku un darbu.

Atbildīgie organizatori: edmunds Krampāns, Artūrs Klintājs, oļegs Bubejevs, lauris lielbārdis,  
Juris Višņevskis, Armands rūmnieks, Anita Bernharde, lilita Šica, edmunds Kance, Valdis ilgums,  
indra Krūmiņa, inese Barone, Viktors Saksons, inna raztjotina, Solveiga niedra, Veronika plaude, 
Alda Melzupe, eda niedra, Arnis Vilkosts, Aija Šteinberga, Āris pārups.

Kā arī īpašu paldies vēlos teikt dāmu klubam „Pīlādzītis”, SIA „Latio”, Laimnesim Bruģim, SIA „Čīfs-R” 
par aktīvo līdzdalību un atbalstu. Atvainojies tiem, kuri nav minēti šajā sarakstā, jo patiesi daudzi 
talcinieki piedalījās, kas nebija reģistrējuši savu talkošanas vietu, bet no tā jau padarītais nekļuva 
mazāks. Pēc apkopotiem datiem kopumā talkoja vairāk kā 360 cilvēki, izlietoti ir 3500 maisi.

2010. gada 26. maijā plkst. 14.00 Garkalnes novada domē, domes sēdes laikā notiks pateicības 
pasniegšana augstāk minētajiem talkas organizatoriem. 

Kārlis Bružuks
Garkalnes novada priekšsēdētāja vietnieks

Talka Berģu pamatskolā
Mūsu skola, atbalstot Lielās talkas ideju, skolas saimnieka Edmunda Krampāna 
virsvadībā arī piedalījās novada sakopšanas darbos. Lai arī laika apstākļi mūs 
nelutināja, mēs kuplā skaitā 23. un 24. aprīlī pieteicāmies sakopt ceļmalas, lielās 
skolas apkārtni un labiekārtot teritoriju ap veco skolu. Kopumā talkā piedalījās 
130 bērni, savācām 200 maisus ar drazām un 1,5 tonnas lielgabarīta atkritumu. 
Pēc kārtīga darba SIA „Čīfs R” ar Domes atbalstu katrai klasei sagatavoja garšīgu 
pārsteigumu. 
           
Teritorijas ap veco skolu labiekārtošanā piedalījās pirmskolas audzēkņi ar saviem 
vecākiem. Talkas organizatore - metodiķe Marita Meinarte ir ļoti gandarīta un patei-
cas par lielo atsaucību. Par spīti mainīgajiem laika apstākļiem un lielajam vējam  talkā 
piedalījās 30 cilvēki. Uz talku bija ieradušies pirmsskolas darbinieki, pedagogi 
un Domes darbinieces (S. Putnika, S. Čakāne). 

Rūpējoties par bērnu drošību pirmsskolas grupu teritorijā, talcinieki salasīja daudz 
stiklu, akmeņu, izzāģēja asos krūmus, piebēra ar melnzemi nobrukušās nogāzītes, 
pārvietoja bērnu šūpoles, sadedzināja sagrābtās lapas un sīkzariņus, izzāģēja vecās 
ābeles. Pašvaldība Lielās talkas dalībniekiem bija sagādājusi gardu mielastu. 

Berģu pamatskolas saimnieks Edmunds Krampāns


